Sæc. Nobilis quædam sum. *Spir.* Ex quo genere?

Qualisque optex? an lutum ignoras

Unum esse? Nobilitas una, imitatio Dei.

Sepulcris nixa es, et novis rescriptis,

45 Per quæ scripta es, non educata, nobili.

Sæc. Mihi divitiarum inimicos sternunt,

Ac invidia urunt improbos, conciliant amicos

Thronis in urbe gloriantur donant.

Spir. Mihi vero paupertas, ut ne habeam quidem inimicos,

26 Κράτος δέ. Ita Coisl. Edit. κράτος κατ.

27 Ἀζύξ. Ita Coisl. et Val., quod idem est ac monachus. Edit. ἀβίξ.

28 Δίκαιος. Justus, pius conjugatus.

29 Σάρκα συνδραμεῖς. Id est, lepida profecto tu es, quæ fingis hominis conjugio mancipatos, tu re uxoria hoc spectare, ut liberos procreent, a quibus Deus pie sancteque colatur. Coisl. σάρκα.

31 Ἐπίβλυσεν. Vat. ἐξέβλυσεν.

33 Συγκάμνοντα. Vat. συναρπύοντα.

34 Ἐζήτεις. Ille Billius distinguit, et spiritalem

vitam inducit cui sæcularis respondet κλάδους juxta Combesium. Postea spiritalis, Ἦνα ψυγῶσι, aut frigore pereant. *Sæc.* Δὸς τὴν ἔμψιν, etc. Da mihi radicem meam. Sic clare distinguendum ait Combef. *Sæc.* Ramos, prolem, liberos. *Spir.* Ut algore intereant, aut procella auferat. *Sæc.* Da meam tu radicem, sicque ramos habeto, Ἐχε κλάδους.

35 Ἀδβοι. Coisl. λάδη.

36 Ἐχε. Ita Coisl. Edit. ἔχει.

43 Ὡς εἰς. Coisl. ὡς οἷς μὴ εὐγένεια, quippe quibus una est nobilitas.

METRICA VERSIO.

Vita? *Spir.* Erat et olim, tectior quamvis; Dei
Supremi ut autem virgo Mater existit,
Jam lucet illa, nam vetus cessit novæ
Lex legi, abivit littera: vicissim viget
Spiritus. *Mund.* An esset, vita ni conjux foret.
Cæcietus vel ullus vir prorsus? *Spir.* Lepida admo-

[dum es,

Coire dicens ob probos carnes viros.

Probos maleque nutriti tempus. Pater

Tantum obsecutus carnis est lascivæ.

Ridendus autem est qui libido animos facit,

Ut quem supremi Numinis velle adjuvet.

Mund. Quidnam ego mundo porrigis? *Spir.* Quid-

[nam ocellis?

Ramos. *Mund.* Ut algor hos necet.

B Stirpem meam da, surculos turbo auferat.

Spir. Ortam esse satis est, qui volet, labi vacet

Aliens docensque, luce post cassum gemens,

Pictum in tabella contuens, nec spiritu

Ullivo motu præditum formæ decus.

Mund. Sum stirpem clara. *Spir.* Quod genus tan-

[dem tibi,

Quinamve victor? Non lutum par omnibus?

Deum æmulatur quisquis, hic est nobilis

Vincis sepulcris, atque rescriptis novis

Queis scripta, sed non educata es, nobilis.

Mund. Hostes acerbos dejicit census militi,

Parit favores, urit invidia improbos,

Thronos dat, utque in viribus gradiarum tumens.

Spir. Mihi contra egestas hoc dat, ut caream hostibus,